

Uzasadnienie wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody ministra właściwego do spraw zdrowia indywidualnej za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności dydaktycznej dr hab. Jolancie Lewko

Podręcznik pt. „Podstawowe zabiegi medyczno-pielęgnacyjne stosowane w opiece środowiskowej i długoterminowej” pod redakcją naukową dr hab n. o zdr. Jolanty Lewko, dr n. o zdr. Bożeny Ewy Kopcych jest bardzo wartościową pozycją, która figuruje jako idealne źródło uzupełnienia i poszerzenia wiedzy z zakresu profesjonalnie realizowanego pielęgniarstwa rodzinnego. To nowoczesne kompendium wiedzy zawierające praktyczną wiedzę przydatną nie tylko dla pielęgniarek pracujących w różnych formach opieki domowej nad pacjentem, ale także dla studentów wszystkich kierunków medycznych.

W książce omówiono specjalistyczne procedury stosowane w ramach całościowej i zintegrowanej opieki pielęgniarstwa skierowanej na rozwiązywanie złożonych problemów osób przewlekle chorych i niepełnosprawnych w warunkach instytucjonalnych oraz pozainstytucjonalnych zgodnie z uprawnieniami zawodowymi pielęgniarki.

Zespół autorów/specjalistów z wielu ośrodków w Polsce zaopatrzył rozdziały w liczne zdjęcia, wykresy, algorytmy przedstawiające w sposób praktyczny wykonanie procedur medycznych. Z powodzeniem książka może być wykorzystana w kształceniu przed- jak i podyplomowym jako idealne źródło uzupełnienia i poszerzenia wiedzy z zakresu profesjonalnie realizowanego pielęgniarstwa rodzinnego.

Dr hab. n o zdr. Jolanta Lewko od 20 lat jest nauczycielem akademickim na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Wiele lat pracowała w Zakładzie Zintegrowanej Opieki Zdrowotnej na stanowisku adiunkta naukowo-dydaktycznego, obecnie pełni obowiązki Kierownika Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Prowadzi i prowadzi zajęcia dydaktyczne na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo i fizjoterapia z następujących przedmiotów: Filozofia i etyka zawodu pielęgniarki, Teorie pielęgniarstwa, Klasyfikacje praktyki pielęgniarstwa, Pielęgniarstwo europejskie, Badania naukowe w pielęgniarstwie, Podstawy pielęgniarstwa, Etyka zawodu pielęgniarki, Poradnictwo w pielęgniarstwie, Koordynowana opieka, Praktyka oparta na dowodach naukowych w pielęgniarstwie, Pielęgniarstwo w perspektywie międzynarodowej, Położnictwo w perspektywie międzynarodowej. Posiada uprawnienia instruktora symulacji medycznych wysokiej wierności i tą metodą prowadzi zajęcia ze studentami na kierunku pielęgniarstwo w Centrum Symulacji Medycznych. Brała udział w szkoleniu liderów pielęgniarstwa prowadzonego przez Tajwańskie Towarzystwo Pielęgniarskie na Tajwanie w 2005 roku

(Nursing Leaders Training in Taiwan). Dr hab. Jolanta Lewko jest członkiem Kolegium Nauk o Zdrowiu na Wydziale Nauk o Zdrowiu, jest zaangażowana w prace senackiej Komisji ds. dydaktyki i wychowania, Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów oraz Komisji ds. współpracy z zagranicą, jak również Wydziałowej Komisji ds. współpracy z zagranicą. Od 2015 do chwili obecnej jest Koordynatorem Programu Erasmus na Wydziale Nauk o Zdrowiu. Od 2003 roku do chwili obecnej jest członkiem Komisji egzaminów dyplomowych na kierunku Pielęgniarstwo, której celem jest zapewnienie wysokiej jakości kształcenia na owym kierunku.

Posiada Specjalizacje I° w dziedzinie - Medycyna społeczna (2000) oraz Specjalizacje w dziedzinie - Zdrowie Publiczne (2007). Od 2009 roku była członkiem, a od 2010 do 2017 roku była przewodniczącą Państwowej Komisji Egzaminów Specjalizacyjnych w pielęgniarstwie chirurgicznym.

Pełniła funkcję Z-cy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku w latach 2012-2016. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego, w latach 2007-2009 była członkiem Rady Naukowej PTP, jak również Przewodniczącą Koła Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku w kadencji 2009-2013. W 2016 rok otrzymała Medal 25-lecia Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych za trud oraz zaangażowanie włożone w prace na rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych. Kandydatka była promotorem w 3 przewodach doktorskich w dyscyplinie nauki o zdrowiu oraz 35 prac magisterskich i 29 prac licencjackich, a także recenzentem 2 rozpraw na stopień doktora, 45 prac magisterskich oraz 36 prac licencjackich na Wydziale Nauk o Zdrowiu.

Dr hab. Jolanta Lewko jest autorem i współautorem wielu publikacji naukowych, rozdziałów w książkach oraz redaktorem monografii (IF 23,909, MNiSW 2881). Otrzymała 9 naukowych i 13 dydaktycznych Nagród Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Kandydatka jest również autorem i współautorem 3 rozdziałów w przedstawianym podręczniku.

Przewodniczący Senatu

Rektor

prof. dr hab. Adam Krętowski